
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/303/23 

RADY GMINY DZIADOWA KŁODA 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dziadowa Kłoda. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) po uzyskaniu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy, Rada Gminy w Dziadowej Kłodzie uchwala 

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/138/20 Rady Gminy Dziadowa Kłoda z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dziadowa Kłoda (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z 2020 r. poz. 5568) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się ustęp 9 w następującym brzmieniu: nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki 

gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

2) w § 3 dodaje się ustęp 4 w następującym brzmieniu:  

„4. Właściciele nieruchomości są obowiązani do gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiornikach 

bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków jeżeli nieruchomość 

jest niepodłączona do istniejącej sieci kanalizacyjnej.”; 

3) w § 9 ust. 8-15 otrzymują brzmienie: 

„8. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych winny być dostarczane do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w ZZO Olszowa Sp. z o.o., ul. Bursztynowa 55, 63-600 

Kępno i gromadzone w specjalnie do tego celu przeznaczonych pojemnikach; 

9. Zużyte baterie winny być wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych, gromadzone 

w odpowiednich pojemnikach lub przekazywane do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w ZZO Olszowa Sp. z o. o., ul. Bursztynowa 55, 63-600 Kępno oraz do specjalistycznych 

pojemników znajdujących się w Urzędzie Gminy, szkołach, sklepach i cyklicznie zbierane przez 

przedsiębiorstwo wywozowe. 

10. Zużyte akumulatory winne być oddawane zamiennie w punktach sprzedaży akumulatorów lub 

przekazywane do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w ZZO Olszowa Sp. 

z o.o., ul. Bursztynowa 55 63-600 Kępno. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 lutego 2023 r.

Poz. 1185



11. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych należy przekazywać 

na zasadach określonych w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 

i elektronicznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1622) do punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców 

tego sprzętu lub punktu selektywnego zbierania odpadów ZSEE na terenie gminy lub przekazać  

do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w ZZO Olszowa Sp. z o.o.,  

ul. Bursztynowa 55, 63-600 Kępno. 

12. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, przeterminowane leki należy oddawać  

do specjalnego pojemnika usytuowanego w budynku Ośrodka Zdrowia w Dziadowej Kłodzie  

lub przekazywać do Gminnego Punktu. Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w ZZO Olszowa 

Sp. z o.o., ul. Bursztynowa 55, 63-600 Kępno. Przedsiębiorstwo wywozowe cyklicznie będzie opróżniać 

pojemnik i utylizować powstałe odpady. 

13. Zużyte opony należy przekazywać do Gminnego Punktu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w ZZO Olszowa Sp. z o.o., ul. Bursztynowa 55, 63-600 Kępno lub przekazywać 

przedsiębiorstwu wywozowemu na zasadach ustalonych dla odpadów wielkogabarytowych. 

14. Odpady niebezpieczne obejmujące np.: chemikalia, świetlówki, farby, rozpuszczalniki, oleje, należy 

przekazywać do Gminnego Punktu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w ZZO 

Olszowa Sp. z o.o., ul. Bursztynowa 55, 63-600 Kępno i gromadzić w specjalnie przeznaczonych 

pojemnikach. 

15. Odpady tekstyliów i odzieży należy przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w ZZO Olszowa Sp. z o.o., ul. Bursztynowa 55 63-600 Kępno.”. 

4) § 14. 1. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z taką częstotliwością i w sposób 

gwarantujący, że nie nastąpi ich przepełnienie a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód. 

2. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, należy pozbywać się wyłącznie za pośrednictwem przedsiębiorcy  

prowadzącego na terenie Gminy Dziadowa Kłoda działalność w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.”; 

5) § 15 otrzymuje brzmienie:  

„§ 15. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów wymienionych w § 9 pkt 6-15, działa Gminny Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w ZZO Olszowa Sp. z o.o., ul. Bursztynowa 55,  

63-600 Kępno.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadowa Kłoda. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi  

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Agnieszka Bębenek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1185


		2023-02-16T08:15:34+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




